1119. *uter eratis* i. e. *uter uestrum*  
*erat*, s. zu 271. — *pares*, gleich alt.

MES. Qui id potest? ME. I. Gemini ambo eramus. ME. II. Di me seruatim uolunt. 1120

MES. Si interpellas, ego tacebo. ME. II. Potius taceo. MES. Dic mihi: Vno nomine ambo eratis? ME. I. Minime: nam mihi hoc erat, Quod nunc est, Menaechmo, illum autem tum uocabant Sosicles.

65 ME. II. Signa adgnoui: contineri quin complectar non queo. Mi germane gemine frater, salueto: ego sum Sosicles. 1125  
ME. I. Quo modo igitur post Menaechmo nomen est factum tibi?  
ME. II. Postquam ad nos renuntiatumst te \* \* \* \* \*  
\* \* \* \* \* et patrem esse mortuom,

Auos noster mutauit: quod tibi nomen est, fecit mihi.

70 ME. I. Credo ita esse factum ut dicis. sed mi hoc respondet. ME. II. Roga. 1130

ME. I. Quid erat nomen nostrae matri? ME. II. Teuximarchae. ME. I. Conuenit.

O salue, insperate, multis annis post quem conspicio, Frater. ME. II. Et tu, quem ego multis miseris, laboribus Vsque adhuc quaesui quemque ego esse inuentum gaudeo.

75 MES. Hoc erat, quod haec te meretrix huius uocabat nomine: 1135  
Hunc censebat te esse, credo, quom uocat te ad prandium.  
ME. I. Namque edepol mi hic hodie iussi prandium adpararier  
Clam meam uxorem: quom quam pallam stirrupi dudum domo,  
Eam dedi huic. ME. II. Hanc dicis, frater, pallam, quam ego  
habeo in manu?

80 ME. I. Quo modo haec ad te peruenit? ME. II. Meretrix, quae huc ad prandium 1140

Me abduxit, me sibi dedisse aiebat. prandi perbene,  
Potavi atque accubui scortum: pallam et aurum hoc mihi dedit  
\* \* \* \* \*

ME. I. Gaudeo edepol, si quid propter me tibi euenit boni:  
Nam illa quom te ad se uocabat, me esse credo credidit. 1145

85 MES. Numquid me morare, quin ego liber, ut iusti, siem?

ME. I. Optimum atque aequissimum orat, frater: fac causa mea.

1120. potest, s. zu Trin. 628.

1127. Hier ist der prol. 38 erzählte Umstand: puerum surruptum alterum in anderer Form ausgefallen.

1131. quid nomen, s. zu Trin. 889.

1133. miseris, laboribus, über die asyndetische Paarung zweier Substantive s. zu Trin. 302.

1135. Die Wendung hoc erat (est) quod will sagen, dass man zu einer früher unerklärlichen Thatsache nun den Grund einsieht: Cas. III 2, 2 hoc erat ecator, quod me uir tanto opere orabat meus. Asin. V

2, 14 (864). Merc. IV 3, 12 (711). Rud. IV 7, 32 (1258).

1136. uocat nicht s. v. a. uocauit, da Plautus eine solche Contraction des Perfect nicht kennt, sondern wie 1115 praes. hist., s. zu Capt. 22.

1143. Wie schon der Schluss des vorigen Verses in den Büchern fehlt (mihi dedit ist von Camerarius hinzugefügt), so ist auch ohne Zweifel mit Ritschl der Ausfall eines ganzen Verses anzunehmen, etwa: quae meo sumptu iuberem sibi reconcinnarier.